Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020051200127

127

Nº 89, terça-feira, 12 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

DE PROPOSTA, ANEXOS DO EDITAL, ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS, quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação, nos termos do edital e seus anexos,
que poderá ser adquirido no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, dúvidas poderão ser tiradas
através do email: almadinalicitacao@gmail.com ficando os interessados cientificados que
todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município.Almadina (BA),
11 de Maio de 2020.

DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ
AVISO LICITAÇÃO

CARTA-CONVITE Nº 1/2020

O MUNICÍPIO DE ANAGÉ, ESTADO DA BAHIA, torna público que na data de
19/05/2020, às 09:00 (nove Horas) na sua sede, situada na Rua Fidélis Botelho, nº 28,
Centro, realizará licitação, modalidade carta convite, tipo menor preço global, com a
finalidade de Contratação de Empresa de engenharia para construção e revitalização da
praça pública na região do cemitério municipal Edital, pode ser obtido, no Departamento
de Licitações e Contratos, (em dias úteis) de 08:00 às 12:00h, mediante pagamento do
DAM, no valor de R$ 30,00 (trinta reais) referente a despesas com impressão.

DANILO AMORIM DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2020
A PMA/BA realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2020, no dia 22/05/2020 às

10h00min. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na realização de
consultas médicas e demais exames laboratoriais. Edital através do site
https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-mail copel.pmantas@gmail.com.
Antas (BA), 12 de maio de 2020. Jailton João dos Santos. Pregoeiro Oficial.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2020
A PMA/BA realizará PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020, no dia 22/05/2020 às

11h00min. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de veículo de passeio 0km para
atender a Secretaria de Assistência Social. Edital através do site
https://www.antas.ba.gov.br/site/editais. Informações: e-mail copel.pmantas@gmail.com.

Antas (BA), 11 de maio de 2020.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

P.A. Nº 265/2020 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA AQUISIÇÃO DE 01
VEÍCULO UTILITÁRIO TIPO PICK UP, ZERO KM, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE
MUNICÍPIO DE BAIANÓPOLIS, conforme Edital de convocação e seus Anexos - DATA DE
ABERTURA: 22 de Maio de 2020 - HORÁRIO: 09hs00min. Maiores informações na Praça
Municipal, n° 10 - Centro - Baianópolis - Bahia.

Baianópolis (BA), 11 de maio de 2020.
TÉCIO DE ANDRADE BEZERRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISODE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Banzaê - BA
torna público para conhecimento dos interessados, a realização do Tomada de Preço nº.
008/2020/TP, objetivando a Contratação de empresa para prestação de serviços de
Reforma e Ampliação do CRAS - Centro de Referência de Assistência Social do Povoado
Salgado, conforme memorial descritivo, planilhas orçamentárias e anexos de edital, no dia
28 de Maio de 2020. Devido à pandemia que assola nosso país, a entrega do edital e seus
anexos, será realizada mediante solicitação, nos horários das 08:00hs às 12:00hs, através
do e-mail: licitacaobanzae@outlook.com -

Banzaê - BA, 11 de maio de 2020.
PEDRO SILVA ALMEIDA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020 - SRP

O Município De Barra Do Choça - Bahia, comunica que realizará licitação do tipo
ELETRÔNICO, visando registro de preços para contratação futura de pessoa jurídica
objetivando a prestação de serviços de manutenção e instalação de bombas d'água
submersas, painéis de comando e motores elétricos que compõem o sistema de
abastecimento de água das comunidades rurais do Município De Barra Do Choça-ba. Início
de Recebimento propostas eletrônicas no site: www.licitacoes-e.com.br: 20/05/2020 a
partir das 08:00h. Disputa eletrônica: 22/05/2020 às 08:30:00h. Informações:
licitacao@barradochoca.ba.gov.br, (77) 3436-3000 ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial

nº 022/2020 - locação de motoniveladora e escavadeira hidráulica (por hora) para

atender a demanda do Município. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de

Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77

3450-1616. Abertura dia 22 de maio de 2020 às 08:30 hs.

Barra da Estiva - BA, 11 de maio de 2020.

VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº107/2019
Proc. Adm. Nº 1254/2020- PREGÃO PRESENCIAL nº 004/2019- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS; Contratada: BRS COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob o CNPJ
07.044.961/0001-47, pessoa jurídica de direito privado. OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação
de Prazo do Contrato nº 107/2019 pelo período de 06 (seis) meses, a contar a partir de 12
de abril de 2020, mantendo as cláusulas contratuais, principalmente ao que se refere aos
valores executados inicialmente, conforme dotação orçamentária supra e solicitação da
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras, Serviços Públicos e Transporte. Ass.
09/04/2020. João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado da
licitação na modalidade T.P nº 1/2020, Objeto: Recuperação de estradas vicinais neste
Município. CONV. Nº 881739/2018; a favor da Empresa vencedora JL FIGUEIREDO
CONSTRUTORA CIVIL LTDA ME - CNPJ: 32.052.695/0001-41; Valor. R$ 2.661.640,32.

Barro Alto/BA, 11 de maio de 2020.
ORLANDO AMORIM SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Licitação [nº 815136].
O Pregoeiro Oficial torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:

Processo Administrativo 0109/2020. Modalidade Pregão Eletrônico N° 00001/2020. Tipo
Menor Preço por Lote - OBJETO: Aquisição de 02(dois) veículo de passeio, capacidade
5(cinco) pessoas, Zero KM, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
de Barrocas. Data e Hora da Abertura das Propostas: 26/05/2020, ÀS 09:30hs (Horário de
Brasília), na Sala de Licitações, situada na Av. ACM, nº705, Centro, Barrocas - Ba. O edital
com todos seus anexos, deverá ser obtido no site www.licitacoes-e.com.br . Informações,
na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00 as
12:00hs -

SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº TP02/2020

Dia 27/05/2020 às 9h. Objeto: recuperação de estrada vicinais, na zona rural. Edital: na
CPL, Praça Benedito Mina, 629, tel. 7533432161. Edital/demais atos:
www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br.

Bonito/BA, 7 de maio de 2020.
LAILTON BARBOZA TELES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2020- SRP

Objeto: transporte diverso. Dia 22/05/2020 às 14h. Edital: na CPL, Av. Francisco Viana, 07,
de 8:30 às 16:30h. Demais atos: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario.

Caatiba/BA, 12 de maio de 2020.
ROBSON LIMA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Objeto: pavimentação asfáltica de ruas da sede; Ct. Rep. 896261/2019/MDR/CAIXA. Edital:
www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes. Informações: na CPL. Dia
04/06/2020 às 9:30h.

Cafarnaum/BA, 6 de maio de 2020.
JACKSON ALOAN S. MARQUES

Presidente da COMPEL

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação da homologação e adjudicação do Credenciamento 07/19,
publicado no Diário Oficial do Município, Diário Oficial da União (Seção 3, n°85 de
06/05/20). Onde se Lê: R$ 1.790.361,00; Leia Se: R$ 1.780.361,00. Informações: na CPL.

R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do extrato de contrato 48/2020, publicado no Diário Oficial do
Município e Diário Oficial da União (Seção 3 nº 85 de 06/05/20); onde se lê: CPF
028.712.995-87. Leia-se: CPF 828.712.995-87.

Na publicação do extrato de contrato 38/2020, publicado no Diário Oficial do
Município e Diário Oficial da União (Seção 3 nº 85 de 06/05/20); onde se lê: Valor: R$
64.000,00. Leia-se: Valor: R$ 54.000,00.

R E T I F I C AÇÕ ES

Na publicação do Chamamento Público do Credenciamento 07/19, no Diário
Oficial do Município e Diário Oficial da União (Seção 3 n° 85 de 06/05/20); onde se Lê: CPF
828.712.955-879º; Leia Se: CPF 828.712.955-87;

Na publicação do Chamamento Público do Credenciamento 07/19, no Diário
Oficial do Município e Diário Oficial da União (Seção 3 n° 85 de 06/05/20); onde se Lê:
CNPJ 13.344.551/001-14; Leia Se: CNPJ 13.344.551/0003-86;

Na publicação do Chamamento Público do Credenciamento 07/19, no Diário
Oficial do Município e Diário Oficial da União (Seção 3 n° 85 de 06/05/20); onde se Lê: CPF
034.790.035-58; Leia Se: CPF 043.790.035-58;

Na publicação do Chamamento Público do Credenciamento 07/19, no Diário
Oficial do Município e Diário Oficial da União (Seção 3 n° 85 de 06/05/20); onde se Lê: CPF
047.256.605-92; Leia Se: CPF 047.256.605-90;

Na publicação do Chamamento Público do Credenciamento 07/19, no Diário
Oficial do Município e Diário Oficial da União (Seção 3 n° 85 de 06/05/20); onde se Lê:
Renan Costa; Leia Se: Renan Lacerda Costa;

Na publicação do Chamamento Público do CREDENCIAMENTO 07/19, no Diário
Oficial do Município e Diário Oficial da União (Seção 3 n° 85 de 06/05/20); onde se Lê: CPF
059.706.055-37; Leia Se: CPF 059.703.055-37; Informações: na CPL.

		2020-05-12T09:49:39-0300